ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Long Sơn, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai danh mục TTHC lĩnh vực Y tế

 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã được giải quyết
tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND phường

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính Phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; căn cứ Nghị

định số 107/2021/NĐ -CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế

Một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 4912/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Sở Y

tế công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực y tế thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Y tế, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Y tế; thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND cấp xã được giải quyết tại Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả UBND phường Long Sơn, gồm 04 thủ tục hành chính cụ thể:

                  (có danh mục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng UBND phường, công chức Văn hóa - XH, các tổ chức, cá nhân

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 2 (t/h);
- UBND thị xã (b/c);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Đức Hạnh

DANH MỤC

           Thủ tục hành chính được công khai và giải quyết tại

Bộ phận tiếp nhận, trả kết quả của UBND phường Long Sơn

( Kèm theo Quyết định số:     QĐ-UBND ngày     tháng   năm 2022

của UBND phường Long Sơn)

TT Danh mục

Thời
gian
giải

quyết

Mức độ

cung cấp
dịch vụ

công

Cơ

quan
thực
hiện

1
 Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp bị
nhầm lẫn khi chép giấy chứng sinh

2 ngày Mức độ 2
Trạm Y
tế
phường

2
Cấp giấy chứng sinh cho trường trẻ em được sinh ra
tại nhà hoặc tại nơi khác mà không phải cơ sở khám

chữa bệnh
3 ngày Mức độ 2

Trạm Y
tế
phường

3
Cấp lại giấy chứng sinh đối với trường hợp bị mất
hoặc hư hỏng

3 ngày Mức độ 2
Trạm Y
tế
phường,

4
Cấp giấy chứng sinh cho trường hợp trẻ sinh ra do
thực hiện kỹ thuật mang thai hộ

Trước
khi trẻ
xuất
viện

Mức độ 2 Trạm Y
tế
phường,

	loai_1_name

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-22T08:10:25+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-22T08:17:37+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-22T08:17:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-22T08:17:45+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-22T08:17:51+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!